Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

лэжьыгъэмкIэ, цIыхухэр лэжапIэкIэ къызэгъэпэщынымкIэ, социальнэу хъумэнымкIэ и министерствэ
	[image: image1.emf]
	Къабарты-Малкъар Республиканы

               урунуу, иш бла жалчытыу
                эм социальный жаны бла

              къоруулау министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР)

П Р И К А З 153-П
«__6__»__июля___ 2016_г.                                                                    г. Нальчик

__________________________________________________________________Об утверждении Административных регламентов

Министерства труда, занятости и социальной защиты
Кабардино-Балкарской Республики
         В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от            5 сентября 2011 года № 277-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», в целях повышения качества предоставления государственных услуг, определения сроков и последовательности действий (административных процедур) при предоставлении государственных услуг   п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить прилагаемые Административные регламенты Министерства труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики по предоставлению государственных услуг:

  1.1. «Назначение и выплата доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления КАССР, КБАССР, КБССР и КБР» (Приложение № 1);
  1.2. «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим государственные должности Кабардино-Балкарской Республики и должности государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики»

(Приложение № 2);
         1.3. «Назначение и выплата  ежемесячной денежной компенсации, установленной частями 9, 10 и 13 статьи 3 Федерального закона «О денежном довольствии военнослужащих и предоставлении им отдельных выплат", военнослужащим и гражданам, призванным на военные сборы, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации, и членам их семей» (Приложение № 3);
          1.4. «Назначение и выплата  ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью в связи с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы либо с выполнением работ по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС,  аварии в 1957г. на производственном объединении «Маяк»  и сбросов  радиоактивных отходов в реку Теча,  гражданам   из подразделений  особого риска, ставших инвалидами  и их семьям в случае потери кормильца»

(Приложение № 4);
          1.5. «Назначение   компенсационных выплат  членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг» (Приложение № 5);
  1.6. «Назначение и выплата  государственных единовременных пособий и  ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений» (Приложение № 6);
  1.7. «Назначение и начисление ежемесячной выплаты лицам, удостоенным государственных наград Кабардино-Балкарской Республики»

(Приложение № 7).

2. Руководителю департамента социальных льгот и выплат (Ксанаев М.А.), начальнику отдела социальных выплат отдельным категориям граждан (Арахова Л.А.), директорам государственных казенных учреждений Центры труда, занятости и социальной защиты в городах и районах обеспечить реализацию Административных регламентов, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа.

3. Признать утратившими силу:
подпункты 1.1, 1.2, 1.25, 1.31, 1.35 и 1.38 пункта 1 приказа Министерства труда и социального развития Кабардино-Балкарской Республики от 29 мая 2013 года № 80-П «Об административных регламентах Министерства труда и социального развития Кабардино-Балкарской Республики», («Официальная Кабардино-Балкария», № 49, 13.12.2013);
подпункт 1.6. пункта 1 и пункты 2, 4, 6 и 15 изменений, утвержденных пунктом 2 приказа Министерства труда и социального развития Кабардино-Балкарской Республики от 25 июля 2014г. № 116-П «О внесении изменений в приказ от 29 мая 2013 года № 80-П и утверждении новых административных регламентов Министерства труда и социального развития Кабардино-Балкарской Республики» («Официальная Кабардино-Балкария», № 33, 22.08.2014).

4. Начальнику отдела социальных выплат отдельным категориям граждан (Арахова Л.А.) настоящий приказ со дня его подписания:

1) в 7-ми дневный срок довести до сведения директоров государственных казенных учреждений Центры труда, занятости и социальной защиты в городах и районах, подведомственных Министерству труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики;

2) направить:

а) для размещения на официальном Интернет-сайте Министерства труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики в 3-х дневный срок;

б) в Прокуратуру Кабардино-Балкарской Республики для проведения антикоррупционной экспертизы в 10-ти дневный срок;

в) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кабардино-Балкарской Республике на государственную регистрацию в 7-ми дневный срок;

в) в газету «Официальная Кабардино-Балкария» для опубликования в 7-ми дневный срок.
        3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Е.В. Романову.
Министр                    _____________________                                  А.И. Тюбеев